
1 
 

P R O T O K Ó Ł  Nr XXIX/17 

 

 

z obrad dwudziestej dziewiątej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji, która odbyła 

się w dniu 26 stycznia 2017 roku w sali sesyjnej Ratusza w Cieszynie.  

Sesję otworzył i prowadził Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Pan Andrzej Surzycki. 

 

Sesja rozpoczęła się o godz. 15
30

,  a zakończyła o godz. 18
50

. 

 

 

Obecni: wg załączonej listy obecności.  

 

Porządek obrad: 

 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie jej prawomocności.  

2. Przyjęcie wniosków do porządku obrad.  

3. Przyjęcie protokołu z poprzedniej sesji. 

4. Wystąpienia zaproszonych gości. 

5. Informacja Burmistrza Miasta na temat aktualnego funkcjonowania sportu 

w Cieszynie. 

6. Informacja  Burmistrza Miasta na temat reformy oświaty w Cieszynie. 

7. Informacja o wysokości średniego wynagrodzenia na poszczególnych poziomach 

stopni awansu zawodowego nauczycieli w 2017 roku. 

8. Podjęcie uchwał w sprawie: 

8.1.projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju  

       szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, 

8.2.ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie  

  posiłków oraz usług, 

8.3.udzielenia pomocy finansowej Miastu Bielsko-Biała na dofinansowanie 

działalności Ośrodka Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-

Białej, 

8.4.udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na 

prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie, 

  8.5.zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  Cieszyna  nr XVI/168/12  z dnia 26 stycznia  

        2012r. w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej 

                   w Cieszynie, 

  8.6.wzoru  deklaracji  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami  

        komunalnymi, składanej przez właściciela nieruchomości, 

  8.7.przyjęcia rezolucji dotyczącej 500. lat Reformacji.   

  9.  Stanowisko    w   sprawie    wniosku  o  podjęcie   stanowiska   popierającego    

       inicjatywę  Uniwersytetu  Śląskiego  w Cieszynie zmierzającą do powstania na  

terenie  miasta  Cieszyn  przystanku   Cieszyn  -   Uniwersytet  w   ramach   

projektowanej rewitalizacji linii kolejowej nr 190. 

10. Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej Cieszyna za II półrocze 2016 

roku. 

11. Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między    

sesjami. 

12. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski              

i zapytania radnych. 
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13. Interpelacje, wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski 

i zapytania Komisji Rady i Klubów Radnych. 

14. Oświadczenia i sprawy różne. 

15. Zamknięcie sesji. 

 

 

 

Obrady Rady Miejskiej poprzedził występ Chóru „Harmonia” działającego przy Wydziale 

Artystycznym Uniwersytetu  Śląskiego w Cieszynie, pod kierunkiem prof. dr hab. Izabelli 

Zieleckiej – Panek. W 2018 roku Chór „Harmonia”  będzie obchodził Jubileusz 110 lat swojej 

działalności. 

 

Następnie Wiceprzewodniczący Rady oraz Burmistrz Miasta w imieniu Władz Miasta 

wręczyli list gratulacyjny wraz z życzeniami Panu Adamowi Tomiczkowi z Cieszyna – 

absolwentowi pierwszej edycji Akademii ORLEN Team, jednemu z najbardziej 

wszechstronnych zawodników motocyklowych w Polsce. W bieżącym roku Pan Adam 

Tomiczek brał udział w Rajdzie Dakar, co było wielką promocją dla naszego miasta.    

 

 

 

X  X  X 

 

 

Ad 1. 

 

Dwudziestą dziewiątą sesję Rady Miejskiej Cieszyna otworzył i prowadził 

Wiceprzewodniczący Rady, Pan Andrzej Surzycki. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdził prawomocność obrad.  

 

W sesji uczestniczyło 18 radnych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przywitał Burmistrza Miasta Cieszyna Pana 

Ryszarda Macurę, Skarbnika Miasta Panią Alicję Dąbrowską, Sekretarza Miasta Pana 

Stanisława Kaweckiego  oraz Panią Mecenas Joannę Gałkę. Przywitał również wszystkich 

uczestników dzisiejszej sesji. 

Poinformował, że obrady są nagrywane zarówno audio jak i video. 

 

Ad 2. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki zapoznał zebranych z dwoma pismami 

Burmistrza Miasta dotyczącymi zmian w porządku obrad styczniowej sesji: 

- w sprawie przeniesienia z miesiąca lutego br. na styczeń br. projektu uchwały w sprawie 

wzoru  deklaracji  o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi, 

składanej przez właściciela nieruchomości – w/w projekt uchwały został umieszczony 

w porządku obrad, 

- w sprawie przeniesienia na miesiąc marzec br. projektu uchwały w sprawie szczegółowych 

zasad i trybu umarzania, odraczania lub rozkładania na raty spłat należności pieniężnych 

Gminy i jednostek podległych, mających charakter cywilnoprawny, warunków 
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dopuszczalności pomocy publicznej w przypadkach, w których ulga stanowić będzie pomoc 

publiczną oraz wskazania organów lub osób do tego uprawnionych. 

Następnie odczytał treść wniosku Komisji Oświaty, Kultury i Sportu o wycofanie z porządku 

obrad XXIX sesji Rady Miejskiej Cieszyna projektu uchwały oznaczonego jako 8.1 

-  w sprawie  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego 

ustroju szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe, proponując podjęcie decyzji 

w tej sprawie na sesji 23 lutego 2017 roku. 

W/w wniosek poddał pod głosowanie. 

 

Rada jednogłośnie, 18 głosami przyjęła wniosek o wycofanie z porządku projektu uchwały 

w sprawie  projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju 

szkolnego, wprowadzonego ustawą – Prawo oświatowe. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poinformował, że tym samym zmienia się 

numeracja porządku obrad. Punkty oznaczone od 8.2 do 8.7 przyjmują odpowiednio 

numerację od 8.1 do 8.6. 

 

Ad 3. 

 

Do protokołu z XXVIII sesji Rady Miejskiej Cieszyna, która odbyła się dnia 29 grudnia 2016 

roku nikt nie wniósł uwag, tym samym protokół został przez Radę przyjęty. 

 

Ad 4. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poprosił o zabranie głosu Państwa Joannę i Jana 

Wesoły, organizatorów w Cieszynie Wielkiej Orkiestry Świątecznej Pomocy. 

 

Pani Joanna Wesoły wymieniła szereg imprez towarzyszących, jakie odbyły się w Cieszynie 

w ramach WOŚP. Podziękowała Burmistrzowi Miasta, Radzie Miejskiej oraz miejskim 

jednostkom za przychylność i pomoc w organizacji tej imprezy. Poinformowała, że został 

pobity rekord – do puszek zebrano o około 20 tys. zł więcej niż dwa lata temu, nadal trwają 

licytacje, stąd ostateczna kwota nie jest jeszcze znana, na chwilę obecną wynosi ona 

76.568,00 zł Podziękowała również wolontariuszom, wśród których znaleźli się również 

Panowie Radni Krzysztof Pszczółka i Marek Szczypka.    

 

Wiceprzewodniczący Rady poprosił o zabranie głosu Prodziekana Wydziału Etnologii i Nauk 

o Edukacji dr hab. Bogusława Dziadzię oraz dr Remigiusza Kopoczka w sprawie stanowiska 

Klubu Radnych Cieszyński Ruch Społeczny popierającego starania Uniwersytetu Śląskiego 

o utworzenie przystanku kolejowego Cieszyn – Uniwersytet. 

 

Pan Bogusław Dziadzia poinformował, że został poproszony przez Dziekana Zenona 

Gajdzicę o zabranie głosu w Jego imieniu. Wymienił argumenty przemawiające za 

celowością utworzenia przystanku kolejowego Cieszyn – Uniwersytet. 

 

Pan Remigiusz Kopoczek wspomniał o piśmie Burmistrza Miasta Cieszyna skierowanym do 

firmy opracowującej dokumentację techniczną, na podstawie które będzie dokonywana 

rewitalizacja tejże linii. W piśmie tym Pan Burmistrz podnosi sprawę przystanku kolejowego 

Cieszyn – Mnisztwo, jako przystanku priorytetowego, uznając, iż potencjalny przystanek 

Cieszyn – Uniwersytet jest sprawą wagi trzeciorzędnej. Poinformował o spotkaniu 

z Prezesem Kolei Śląskich, który wskazywał priorytety Kolei Śląskich na najbliższe lata. 
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Jednym z głównych kierunków działań tychże kolei jest współpraca właśnie 

z uniwersytetami, aby przyciągnąć młodzież akademicką do korzystania z tych połączeń.    

 

Wiceprzewodnicząca  Rady Janina Cichomska powiedziała, że Klub Radnych Cieszyńska 

Inicjatywa Samorządowa nie jest przeciwny utworzeniu przystanku kolejowego Cieszyn – 

Uniwersytet, jednakże Radni Klubu nie chcieliby tego czynić kosztem istniejącego przystanku 

Cieszyn – Mnisztwo. Wiadomo, że w ramach rewitalizacji linii 190 ma powstać kilka nowych 

przystanków, a zaplanowano likwidację tylko jednego – Cieszyn - Mnisztwo. Dlaczego zatem 

w żadnej z gmin nie planuje się utworzenia nowych przystanków kosztem likwidacji, tylko 

w Cieszynie. Klub Radnych CIS jest za utworzeniem przystanku Cieszyn – Uniwersytet 

i ewentualną relokacją, a nie likwidacją przystanku Cieszyn – Mnisztwo.   

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przypomniał, że w sprawie inicjatywy 

Uniwersytetu Śląskiego będziemy podejmować stanowisko w punkcie 9. porządku obrad, 

przystąpiono zatem do realizacji kolejnego punktu. 

 

Ad 5. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poinformował, że w dniu dzisiejszym otrzymali 

Państwo  pisemną  Informację Burmistrza Miasta na temat aktualnego funkcjonowania sportu 

w Cieszynie. Poprosił Pana Burmistrza o zabranie głosu. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura omówił materiał pisemny, będący odpowiedzią na wniosek 

Klubu Radnych Cieszyński Ruch Społeczny o przedstawienie na styczniowej sesji Rady 

Miejskiej informacji na temat aktualnego funkcjonowania Wydziału Sportu Urzędu 

Miejskiego oraz Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Cieszynie, w tym podziału 

środków finansowych na realizację zadań publicznych Gminy Cieszyn w roku 2017 z zakresu 

realizacji programów szkolenia sportowego prowadzonego przez cieszyńskie kluby sportowe 

oraz na organizację imprez sportowych. 

Dokument stanowi załącznik do protokołu. 

 

Radny Czesław Banot powiedział, że przy zakończeniu działalności Miejskiego Ośrodka 

Sportu i Rekreacji zabrakło Jego zdaniem informacji z rozliczenia jednostki – zatrudnienie, 

majątek, organizacja pracy, protokoły zużycia, przekazanie sprzętu, stan techniczny obiektów. 

Ponadto oczekiwałby uszczegółowienia danych na temat planu obniżenia kosztów 

administracji i Zarządu. Ponadto odniósł się do zatrudnienia byłego dyrektora MOSiR-u 

pomimo niegospodarności, bałaganu w finansach, naruszenia prawa pracy, wprowadzeniu 

w błąd Burmistrza i Rady. Powiedział, że są to kolejne koszty administracyjne. Szukamy 

oszczędności w dotacjach do klubów sportowych i do imprez, a nie w administracji. Po 

„staremu” niestety została przeprowadzona „Akcja zima”. Podał kilka danych dotyczących 

imprez zorganizowanych w ramach tej akcji – bardzo niska frekwencja. Ponadto przedstawił 

swoje zastrzeżenia co do podziału środków dla klubów sportowych i stowarzyszeń oraz na 

organizację imprez sportowo-rekreacyjnych. Przypomniał również wniosek jaki złożył, 

dotyczący rozliczenia dotacji Miasta w 2016 roku dla KS MOSiR. 

 

Radny Łukasz Bielski stwierdził, że podział środków na sport jest bardzo niezadawalający. 

W tym roku na sport w budżecie Miasta znalazło się łącznie około 200 tys. zł. 

Z wnioskowanych przez kluby sportowe kwot okazało się, że zapotrzebowanie wzrosło 

o około 230 tys. zł. W związku z powyższym zamiast dołożyć do sportu 200 tys. zł, mamy 

o 30 tys. zł niedobór, stąd sytuacja jest gorsza niż była rok wcześniej. Poprosił, aby jak 
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najszybciej uruchomić pozostałe środki jakie są przewidziane dla klubów sportowych na 

szkolenie. Powiedział, że wniosek z tego jest taki, iż polityka przyznawania wszystkim po 

trochu nie jest właściwa, gdyż wtedy nikt nie jest zadowolony. Następnie poruszył kwestię 

polityki i rozwoju sportu, wyboru priorytetowych dyscyplin sportowych, podjęcia decyzji czy 

idziemy w kierunku modernizacji obiektów sportowych. Przypomniał, że uchwałą z dnia 28 

sierpnia 2014 roku Rada Miejska Cieszyna przyjęła Program Wspierania Rozwoju Sportu na 

lata 2014-2020, koniecznie wymagający zmiany. Zacytował fragment dotyczący dyscyplin 

sportowych – priorytetowych (koszykówka, pływanie, lekkoatletyka, piłka nożna, piłka 

siatkowa) oraz jakie kryteria muszą spełniać. Stwierdził, iż patrząc na załącznik nr 3 do 

przedłożonej Informacji – „Projekt rozstrzygnięcia konkursu wniosków na realizację zadań 

publicznych Gminy Cieszyn w roku 2017 Kultura fizyczna – realizacja programów szkolenia 

sportowego prowadzonego przez cieszyńskie kluby sportowe”, okazuje się, że jedne 

z najwyższych dofinansowań mają dyscypliny związane ze sportami walki. Powiedział, że 

albo ma się dużo pieniędzy i szkoli się we wszystkim, albo ma się mało pieniędzy i szkoli się 

w wybranych dyscyplinach. Poprosił, aby Rada Miejska przyjęła wniosek skierowany do 

Pana Burmistrza o przystąpienie do prac nad aktualizacją Programu Wspierania Rozwoju 

Sportu na lata 2014-2020. Na koniec odniósł się do tematu modernizacji obiektów 

sportowych. Zaapelował, aby na boisku piłkarskim przy Al. Jana Łyska nie robić sztucznej 

nawierzchni, chyba, że stadion do rozgrywek meczy piłki nożnej wraz z trybunami zrobimy 

Pod Wałką, a boisko przy Al. Łyska wraz z Gościńcem Sportowym stanowiłoby tylko 

i wyłącznie kompleks treningowy.  

 

Radny Bartosz Tyrna poruszył kwestię wykorzystania lodowiska na Hali Widowiskowo – 

Sportowej im. Cieszyńskich Olimpijczyków, jak również temat dotyczący kosztów 

administracyjnych, uznając za niezasadne wprowadzanie limitów przy kwotach 2-3 tys. zł. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura odnosząc się do kosztów administracyjnych poprosił 

Naczelnika Wydziału Sportu o odnotowanie tego tematu. Będzie on rozpatrzony, 

o stanowisku Rada zostanie powiadomiona. Nawiązując do podziału dotacji na realizację 

zadań ze środków budżetu Miasta Cieszyna na 2017 rok, z zakresu realizacji programów 

szkoleń sportowych prowadzonych przez cieszyńskie kluby, fundacje i stowarzyszenia  

sportowe, stwierdził, iż to, że zdarzyło się niezadowolenie wśród niektórych klubów 

sportowych jest efektem tego, iż być może pewnych rzeczy nie umieliśmy wspólnie 

przewidzieć. Powiedział, że ponieważ wspólnie przyjęliśmy takie kryteria, podjęliśmy 

decyzję, że nie zmieniamy tych wyliczeń „ręcznie”, gdyż nie uszanowalibyśmy Państwa. 

Dodał, że jest szansa na skorygowanie tego podziału, mamy jeszcze blisko sto kilkadziesiąt 

tysięcy złotych. Przez najbliższe trzy miesiące będzie czas na weryfikację, czy nie rozminięto 

się z klubami sportowymi na zrozumieniu pewnych danych, podania pewnej bazy wyjściowej, 

co faktycznie ma być kosztem, a co kosztem kwalifikowanym być nie powinno. 

Podsumowując stwierdził, że oszczędności nastąpiły, jest to kwestia zakresu. Na pewno 

rocznie ponad 100 tys. zł na etatach. Wyraził nadzieję, że po I kwartale br. będziemy mogli 

mówić o kolejnym postępie.      

 

Ad 6. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki powiedział, że została Państwu Radnym 

przedłożona pisemna informacja o przygotowaniach do wprowadzenia reformy edukacyjnej. 

Poprosił o zabranie głosu Burmistrza Miasta. 
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Burmistrz Miasta Ryszard Macura omówił materiał pisemny stanowiący załącznik do 

protokołu. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poprosił o zabranie głosu Przewodniczącego 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Remigiusza Jankowskiego. 

 

Przewodniczący Komisji OKS poinformował, że we wczorajszym posiedzeniu Komisji 

uczestniczyli dyrektorzy wszystkich cieszyńskich, publicznych szkół podstawowych i 

gimnazjów, którzy mieli możliwość wypowiedzenia się na temat zaproponowanych trzech 

wariantów dostosowania sieci szkół do nowego ustroju szkolnego, zgodnie z ustawą – Prawo 

oświatowe. Ustalono, że kolejna debata z udziałem dyrektorów szkół, na temat wprowadzenia 

w naszym mieście reformy edukacyjnej, odbędzie się dnia 15 lutego br. 

 

Ad 7. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poinformował, że otrzymali Państwo materiał 

pisemny - Informacja o wysokości średniego wynagrodzenia na poszczególnych poziomach 

stopni awansu zawodowego nauczycieli w 2017 roku. Poprosił o stanowisko do tego 

dokumentu, Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Remigiusza Jankowskiego. 

 

Przewodniczący Komisji OKS powiedział, że Komisja w/w Informację przyjęła do 

wiadomości. Tabela pokazuje, że nauczyciele w mieście Cieszynie w roku 2016 otrzymali 

o prawie milion zł więcej niż ustawowa średnia, jednakże Pan Burmistrz z Panem 

Dyrektorem Centrum Usług Wspólnych wyjaśnili, że ubiegły rok był nietypowym, gdyż dość 

sporo środków zostało wypłaconych na odprawy emerytalne. Generalnie dokument pokazuje, 

że Miasto Cieszyn jeśli chodzi o oświatę, ma bardzo dobrą jakość, ale przez to, że płacimy 

nauczycielom dużo za godziny ponadwymiarowe i godziny dodatkowych zajęć.  

 

Radny Bartosz Tyrna odnosząc się do wysokości subwencji oświatowej zapytał, ile w skali 

roku Miasto dopłaca do wynagrodzeń nauczycieli. 

 

Burmistrz Miasta odpowiedział, że Miasto Cieszyn dopłaca do funkcjonowania szkół około 

50 %, czyli kilkadziesiąt procent przeznaczamy na pensje nauczycieli. 

 

Ad 8. 

Ad 8.1. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przedstawił projekt uchwały w sprawie 

ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie posiłków 

oraz usług. 

 

Autopoprawkę do w/w projektu uchwały w imieniu Burmistrza Miasta zgłosił Sekretarz 

Miasta Stanisław Kawecki. Powiedział, że przychylając się do uwagi Pani Radczyni Rady, 

Burmistrz Miasta wnosi o dopisanie w §1 ust.1, w części opisowej tabeli, wyrażenia „ustawy 

o pomocy społecznej”. Tym samym cały tekst przyjąłby brzmienie: „Dochód naliczany w % 

w stosunku do ustawowego kryterium dochodowego określonego w art.8 ust.1 pkt 1 i 2 

ustawy o pomocy społecznej odpowiednio dla osoby samotnie gospodarującej lub dla osoby 

w rodzinie”. Analogiczną zmianę proponuje się wprowadzić w § 1 ust. 2 projektu uchwały.  
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Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poprosił o stanowisko do w/w projektu uchwały 

Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Marka Szczypkę. 

 

Przewodniczący Komisji  ZSS przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie ustalenia zasad zwrotu wydatków za świadczenia z pomocy społecznej w formie 

posiłków oraz usług, wraz z autopoprawką. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami. 

 

Ad 8.2. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Miastu Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. Poprosił o stanowisko do w/w 

projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Marka Szczypkę. 

 

Przewodniczący Komisji  ZSS przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Miastu Bielsko-Biała na dofinansowanie działalności Ośrodka 

Przeciwdziałania Problemom Alkoholowym w Bielsku-Białej. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami. 

 

Ad 8.3. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przedstawił projekt uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na prowadzenie 

Ośrodka Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie. Poprosił o stanowisko do 

w/w projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Marka 

Szczypkę. 

 

Przewodniczący Komisji  ZSS przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Cieszyńskiemu z przeznaczeniem na 

prowadzenie Ośrodka Wsparcia dla Osób Dotkniętych Przemocą w Rodzinie.  

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami. 

 

Ad 8.4. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przedstawił projekt uchwały w sprawie zmiany  

uchwały  Rady  Miejskiej  Cieszyna  nr XVI/168/12  z dnia 26 stycznia 2012r. w sprawie 

nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie.  
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Autopoprawkę do w/w projektu uchwały w imieniu Burmistrza Miasta zgłosił Sekretarz 

Miasta Stanisław Kawecki.  Poinformował, że w §1 nazwa ustawy „Za życiem” oznaczona 

została ukośnikami, aby uniknąć podwójnego cudzysłowie, gdyż wcześniej cudzysłów już raz 

został zastosowany.   Przychylając się do uwagi Pani Radczyni Rady, Burmistrz Miasta wnosi 

o użycie wyrażenia „Za życiem” w cudzysłowie.   

 

Poprosił o stanowisko do w/w projektu uchwały Przewodniczącego Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych Marka Szczypkę. 

 

Przewodniczący Komisji  ZSS przedstawił pozytywną opinię Komisji Zdrowia i Spraw 

Społecznych. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie zmiany  uchwały  Rady  Miejskiej  Cieszyna  nr XVI/168/12  z dnia 26 stycznia 

2012r. w sprawie nadania Statutu Miejskiego Ośrodka Pomocy Społecznej w Cieszynie, wraz 

z autopoprawką. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 18 głosami. 

 

Ad 8.5. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przedstawił projekt uchwały w sprawie wzoru 

deklaracji o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi, składanej przez 

właściciela nieruchomości. Poprosił o stanowisko do w/w projektu uchwały 

Przewodniczącego Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Krzysztofa 

Wantuloka. 

 

Przewodniczący Komisji GKŚ przedstawił pozytywną opinię Komisji Gospodarki 

Komunalnej i Ochrony Środowiska. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poddał pod głosowanie projekt uchwały w 

sprawie wzoru deklaracji o wysokości  opłaty  za  gospodarowanie  odpadami komunalnymi, 

składanej przez właściciela nieruchomości. 

 

W/w uchwałę Rada przyjęła jednogłośnie, 17 głosami. 

 

Ad 8.6. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przedstawił projekt uchwały w sprawie 

przyjęcia rezolucji dotyczącej 500. lat Reformacji.  Z uwagi na brak głosów w dyskusji, 

poddał pod głosowanie w/w projekt uchwały. 

 

Uchwałę w sprawie przyjęcia rezolucji dotyczącej 500. lat Reformacji, Rada przyjęła 

jednogłośnie, 18 głosami. 

 

Ad 9. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przedstawił Stanowisko    w   sprawie   wniosku  

o  podjęcie   stanowiska   popierającego inicjatywę  Uniwersytetu  Śląskiego  w Cieszynie 
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zmierzającą do powstania na terenie  miasta  Cieszyn  przystanku   Cieszyn  -   Uniwersytet  

w   ramach  projektowanej rewitalizacji linii kolejowej nr 190. Przypomniał, że na grudniowej 

sesji zapadła decyzja, aby Komisje Rady oraz Kluby Radnych wyraziły swoje opinie do 

projektu w/w Stanowiska. Na dzisiejszą sesję otrzymali Państwo projekt stanowiska 

oznaczony jako Projekt II, uwzględniający wniosek Klubu Radnych Cieszyński Ruch 

Samorządowy.  

 

Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej Janina Cichomska poinformowała, że dnia 23 stycznia 

br. Klub Radnych Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa złożył wniosek o udostępnienie 

dokumentu, z którym Uniwersytet Śląski zwrócił się do Klubu Radnych Cieszyński Ruch 

Społeczny, w sprawie poparcia inicjatywy zmierzającej do powstania na terenie Cieszyna 

przystanku Cieszyn – Uniwersytet w ramach projektowanej rewitalizacji linii kolejowej 

nr 190. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki udzielił głosu dr Remigiuszowi Kopoczkowi. 

 

Remigiusz Kopoczek poinformował, że miał okazję uczestniczyć w konsultacjach 

środowiskowych, prowadzonych przez firmę IDOM w Starostwie Powiatowym, dotyczących 

rewitalizacji tej linii kolejowej i tam w tym projekcie wskazanym przez firmę, przystanek 

Cieszyn –Uniwersytet był wyraźnie zaznaczony. Firma IDOM sugerowała, aby zlikwidować 

przystanek Cieszyn  - Mnisztwo z racji tego, że nie będzie on tam raczej zbyt popularny. 

Rozumie, że wolą Państwa Radnych jest, aby ten przystanek utrzymać. Powiedział, że jako 

przedstawiciel Uniwersytetu nie widzi żadnego przeciwwskazania żeby przystanek Cieszyn – 

Mnisztwo dalej funkcjonował. Dodał, że podczas tych konsultacji były prezentowane różne 

koncepcje, Firma IDOM wszystkie te stanowiska przyjęła.   

    

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki podsumowując stwierdził, że intencją 

wnioskodawców nie była likwidacja przystanku Cieszyn – Mnisztwo. Jeżeli jest taka potrzeba 

i odpowiednia ilość mieszkańców, która by korzystała z przystanku Cieszyn - Mnisztwo, 

to niech on jest, bo to jest dla ludzi.     

 

Radny Bartosz Tyrna poinformował, że po posiedzeniu Komisji Urbanistyki, Strategii 

i Ochrony Zabytków ustalił z Panem Burmistrzem, aby do treści Stanowiska 

zaproponowanego przez Klub Radnych CRS dodać zapis dotyczący przystanku Cieszyn – 

Mnisztwo i w ten sposób zakończyć bój o przystanek, który obecnie nie istnieje, ale może 

będzie istniał, nie my o tym będziemy decydować.  

 

Radna Irena Kwaśny powiedziała, iż oczekiwała, że od sesji grudniowej Radni otrzymają 

materiały źródłowe, wyliczenia i argumenty przemawiające za rozwiązaniem 

zaproponowanym w projekcie stanowiska. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poprosił kolejno Przewodniczących Komisji 

Rady Miejskiej o przedstawienie opinii do omawianego projektu stanowiska.  

 

Przewodniczący Komisji Finansów Krzysztof Pszczółka powiedział, że Komisja FN 

opowiedziała się za rozbudowaną wersją stanowiska, oznaczoną jako Projekt II, 

uwzględniającą pozostawienie przystanku Cieszyn - Mnisztwo z możliwym jego 

przesunięciem w kierunku przejazdu kolejowego na ul. Słowiczej.   
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Przewodniczący Komisji Gospodarki Komunalnej i Ochrony Środowiska Krzysztof Wantulok 

poinformował, że Komisja GKŚ popiera treść stanowiska, jednakże uważa, że należy albo 

rozdzielić te dwa stanowiska, albo wpisać adresata jakim jest PKP. Odrębną kwestią bowiem 

jest udzielenie poparcia Uniwersytetowi, a odrębną wyrażenie przez Radę Miejską woli 

pozostawienia przystanku Cieszyn – Mnisztwo. 

 

Burmistrz Miasta Ryszard Macura opowiedział się za przyjęciem jednego stanowiska. 

 

Przewodniczący Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Remigiusz Jankowski powiedział, że 

Komisja OKS przyjęła projekt stanowiska w wersji poszerzonej o wniosek Klubu Radnych 

Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa. 

 

Przewodniczący Komisji Zdrowia i Spraw Społecznych Marek Szczypka poinformował, że 

Komisja ZSS poparła treść projektu stanowiska oznaczonego jako Projekt II, uznając, iż 

powinien być wskazany adresat, tj. PKP. 

 

Przewodnicząca Komisji Urbanistyki, Strategii i Ochrony Zabytków Irena Kwaśny wyraziła 

niedosyt informacji na ten temat, jednakże stwierdziła, że Komisja USZ nie będzie się 

sprzeciwiać przyjęciu omawianego stanowiska. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poddał pod głosowanie projekt Stanowiska 

o następującej treści: 

„Rada Miejska wyraża poparcie i przychylność dla inicjatywy Uniwersytetu Śląskiego 

w Cieszynie zmierzającej do powstania na terenie miasta Cieszyn przystanku 

Cieszyn - Uniwersytet w ramach projektowanej rewitalizacji linii kolejowej nr 190. 

Planowany przystanek poprawi komunikację na terenie miasta, odciążając węzeł 

przesiadkowy oraz galerię handlową, a dodatkowo usprawni funkcjonowanie Uniwersytetu 

Śląskiego  w Cieszynie  i wpłynie na jego rozwój.  

Jednocześnie Rada Miejska wyraża poparcie dla takich rozwiązań komunikacyjnych, które 

sprzyjać będą krótkiemu czasowi przejazdu m.in. na liniach Cieszyn - Katowice,  Cieszyn - 

Wisła oraz Cieszyn - Bielsko-Biała, a także pozostawieniu przystanku Cieszyn – Mnisztwo 

z możliwym jego przesunięciem w kierunku przejazdu kolejowego na ul. Słowiczej.   

 

W/w Stanowisko Rada przyjęła jednogłośnie 17 głosami. 

 

Remigiusz Kopoczek podziękował Radzie Miejskiej Cieszyna za przyjęcie Stanowiska. 

 

Ad 10. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki poinformował, że wszyscy Państwo otrzymali 

Sprawozdanie z realizacji uchwał Rady Miejskiej Cieszyna za II półrocze 2016 roku.  

 

Z uwagi na brak pytań do w/w dokumentu - stanowiącego załącznik do protokołu -

przystąpiono do realizacji kolejnego punktu porządku obrad. 

 

Ad 11. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki powiedział, że otrzymali Państwo również 

Sprawozdanie Burmistrza Miasta Cieszyna z działalności w okresie między sesjami. 
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Z uwagi na brak pytań do w/w dokumentu - stanowiącego załącznik do protokołu –

Wiceprzewodniczący Rady zaproponował przystąpienie do realizacji kolejnego punktu 

porządku obrad, po 10 minutowej przerwie w obradach. 

Przerwa. 

Po przerwie. 

 

Ad 12. 

 

Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki przekazał prowadzenie obrad 

Wiceprzewodniczącej Rady Miejskiej Cieszyna Janinie Cichomskiej. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Janina Cichomska przedstawiła interpelacje, 

wnioski i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski  i zapytania radnych złożone 

w okresie między sesjami – wg rejestru od numeru BRM.0003.597.2017 do numeru 

BRM.0003.615.2017. 

 

Państwo Radni kolejno ustosunkowywali się do otrzymanych odpowiedzi. 

 

Treść w/w interpelacji, wniosków i zapytań radnych wraz z odpowiedziami, dostępna jest na 

stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 13. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Janina Cichomska przedstawiła interpelacje, wnioski 

i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania Komisji Rady. 

 

Poinformowała, że Komisja Oświaty, Kultury i Sportu złożyła wniosek o przedłożenie 

wykazu sekcji i grup działających w Cieszyńskim Ośrodku Kultury „Dom Narodowy” 

w Cieszynie oraz informację, czy wszystkie one ponoszą koszty związane z wynajmem 

pomieszczeń Ośrodka i w jakiej wysokości. 

 

Doraźna Komisja Rady Miejskiej Cieszyna do spraw restrukturyzacji sportu 

i promocji miasta zwracała się z wnioskiem o przedstawienie planów działań promocyjnych 

Miasta w roku 2017. Ponadto Komisja prosiła o przygotowanie wykazu imprez sportowych, 

które będzie organizował lub zlecał Urząd Miasta w roku 2017, z podziałem na imprezy 

cykliczne, które będą kontynuowane oraz nowe propozycje. 

 

Wiceprzewodnicząca Rady Pani Janina Cichomska przedstawiła interpelacje, wnioski 

i zapytania oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski i zapytania Klubów Rady. 

 

Klub Radnych Cieszyński Ruch Społeczny złożył wnioski w sprawie: 

- wprowadzenia do porządku obrad XXIX sesji Rady Miejskiej – Informacji n/t 

funkcjonowania Wydziału Sportu i Szkolnego Schroniska Młodzieżowego (wniosek w dniu 

dzisiejszym został zrealizowany), 

-  stanu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Cieszynie. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych CRS Bartosz Tyrna powiedział, że ponieważ odpowiedź na 

wniosek dotyczący stanu zatrudnienia w Urzędzie Miejskim w Cieszynie otrzymał w dniu 

dzisiejszym, odniesie się do jej treści na następnej sesji Rady Miejskiej. 
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Wiceprzewodnicząca Rady Pani Janina Cichomska poinformowała, że Klub Radnych 

Cieszyńska Inicjatywa Samorządowa złożyła dwa wnioski dotyczące przyjętego w dniu 

dzisiejszym Stanowiska w sprawie projektowanej rewitalizacji linii kolejowej nr 190.  

 

Pełna treść interpelacji, wniosków i zapytań oraz odpowiedzi na interpelacje, wnioski 

i zapytania Komisji Rady, dostępna jest na stronie internetowej Urzędu Miejskiego 

w Cieszynie w Biuletynie Informacji Publicznej. 

 

Ad 14. 

 

Przewodniczący Rady zwrócił się z pytaniem, czy ktoś z Państwa Radnych chciałby złożyć 

oświadczenie. Ponieważ chętnych nie było, przedstawił korespondencję skierowaną do Rady 

Miejskiej Cieszyna: 

1. Dyrektor Kancelarii Sejmiku Województwa Śląskiego przesyła do wiadomości 

uchwały w sprawie wyboru Przewodniczącego oraz Wiceprzewodniczącego Sejmiku 

Województwa Śląskiego, przyjęte na sesji w dniu 16 stycznia 2017 roku. 

2. Burmistrz Miasta Cieszyna przesyłając informację o powołaniu komisji, której 

przedmiotem prac będzie nadzór nad procedurą zbywania komunalnych lokali 

mieszkalnych Gminy Cieszyn, prosi o wskazanie dwóch Radnych do pełnienia funkcji 

członków w/w komisji.  

Swój udział w pracach  komisji zadeklarowali Państwo Radni Janina Cichomska oraz 

Krzysztof Pszczółka. 

3. Burmistrz Miasta Cieszyna realizując zapis uchwały Rady Miejskiej w sprawie 

określenia zasad wynajmowania lokali wchodzących w skład mieszkaniowego zasobu 

gminy Cieszyn, informuje, iż w roku 2016 nie podjął ani jednego zarządzenia 

w sprawie zawarcia umowy najmu lokalu mieszkalnego na podstawie §10 ust. 1 w/w 

uchwały. 

4. Dyrektor Zespołu Zakładów Opieki Zdrowotnej w Cieszynie zwracał się z wnioskiem 

o zwolnienie z podatku od nieruchomości gruntów i budynków znajdujących się 

w posiadaniu  ZZOZ w Cieszynie. 

Komisja Finansów oraz Komisja Zdrowia i Spraw Społecznych przychyliła się do 

stanowiska Burmistrza Miasta. 

5. Dyrektor Uniwersyteckiego Żłobka „Elementarz” w Cieszynie oraz Prezes Centrum 

Opieki Nad Dzieckiem „Tup Tup” w Cieszynie zwracają się z prośbą do Burmistrza 

Miasta oraz Rady Miejskiej Cieszyna o partycypowanie w kosztach opieki dla dzieci 

w żłobkach nie prowadzonych przez miasto Cieszyn. 

Komisja Oświaty gościła na swoim wczorajszym posiedzeniu Panie Dyrektorki. Do 

tematu Komisja powróci w terminie późniejszym. 

6. Przewodniczący I Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Katowicach przesyła uchwałę w sprawie pozytywnej opinii o prawidłowości 

planowanej kwoty długu Miasta Cieszyna wynikającej z planowanych i zaciągniętych 

zobowiązań, jak również uchwałę w sprawie pozytywnej opinii o możliwości 

sfinansowania deficytu przedstawionego w uchwale budżetowej Miasta Cieszyna na 

2017 rok.  

7. Sekretarz Miasta Cieszyna realizując wniosek Komisji Rewizyjnej w spr. powołania 

biegłego w celu przeprowadzenia audytu prawidłowości wyliczenia taryfy za 

zbiorowe odprowadzanie ścieków, przedkłada raport z audytu przeprowadzonego 

przez firmę z Katowic. 

Dokument skierowany został do Komisji Rewizyjnej. 
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8. Przewodnicząca Gminnej Rady Działalności Pożytku Publicznego w Cieszynie 

przesyła do wiadomości Rady Miejskiej uchwałę w sprawie planu pracy na I półrocze 

2017 roku. 

9. W dniu dzisiejszym otrzymali Państwo Radni zawiadomienie o uroczystej, wspólnej 

sesji Rady Miejskiej, Rady Powiatu oraz Sejmiku Śląskiego, która odbędzie się dnia 

8 lutego br. o godz. 16.00 w Teatrze im. A. Mickiewicza w Cieszynie. 

 

Ad 15. 

 

Po wyczerpaniu porządku obrad, Wiceprzewodniczący Rady Andrzej Surzycki zamknął 

obrady dwudziestej dziewiątej sesji Rady Miejskiej Cieszyna VII kadencji. 

 

Pełna treść obrad sesji w formacie audio znajduje się w Biurze Rady Miejskiej Cieszyna.  

 

 

 

 

Protokołowała         Wiceprzewodniczący Rady Miejskiej Cieszyna

       

Jolanta Fajkis         Andrzej Surzycki  

                        

 


